
Determinazione dirigenziale – Settore LL.PP. n. 222 del 06.10.2008. 
Oggetto : Liquidazione somma complessiva di €.3.672,00 in favore degli avvocati incaricati 
dell’azione di rivalsa nei confronti dello IACP di Bari per recupero maggiori oneri lavori di 
demolizione palazzine Prol.Via A.Fontana. 

IL DIRIGENTE LL.PP. 
 
- Vista e richiamata la propria determinazione dirigenziale n.308 del 16.06.2006 con 

cui gli avvocati Pantaleo d’Amato, Lamberto Piccininni e Giuseppe Magarelli furono 
incaricati di procedere ad attivare azione giuridica di rivalsa nei confronti dello IACP 
di Bari per il recupero dei maggiori oneri derivanti dalla demolizione a mano di parte 
dei fabbricati di Prol.Via A.Fontana civv. 13 e 18, e riconosciuti all’Impresa VARIAN 
s.r.l. con atto n.176 del 28.03.2006; 

-  Visto il contestuale impegno di spesa n.4804/23 assunto con lo stesso 
provvedimento sul bilancio 2004 al Cap. 54822 nell’importo di €. 24.480,00; 

- Atteso che, dopo infruttuose trattative, l’Amministrazione intende procedere 
giudizialmente nei confronti dello IACP di Bari; 

- Ritenuto, pertanto, di procedere ad erogare un acconto di €.1,000,00, oltre CAP 2% 
ed IVA al 20%, per complessivi €. 1.224,00 per ognuno degli avvocati, tenuto conto 
del contributo unificato che per legge essi devono versare all’atto dell’attivazione 
dell’azione giudiziaria, giusta loro richiesta del 25.08.2008; 

- Visto il D.L.vo n.267/00; 
-  Accertata la competenza all’adozione del presente provvedimento, ai sensi 

dell’art.107e 192 del T.U.EE.LL. D.L.vo n.267/2000; 
 

DETERMINA 
Per le ragioni esposte in narrativa, 
 
1 – Liquidare la somma pro capite di €.1.224,00 (al lordo degli oneri fiscali) in favore 
dell’avv. Pantaleo d’Amato, con studio in Molfetta Via G.Salepico n.29, dell’avv. 
Lamberto Piccininni, con studio in Molfetta Via A.Volta nn.17 –19, e dell’avv. Giuseppe 
Magarelli, con studio in Molfetta Viale Pio XI n.40/30. 
 
2 – Imputare la spesa complessiva di €. 3.672,00 all’impegno n.4804,23 del bilancio 
2004 sul Cap.54822 in conto residui. 
 
3 – Dare atto che la presente liquidazione è a titolo di acconto nell’ambito del 
compenso previsto dal punto 5) del dispositivo della richiamata determinazione 
dirigenziale n.308 del 16.06.2006.   
 
4 -  Responsabile del procedimento è l’ing. Enzo Balducci; 

 
5 -  Trasmettere copia della presente determinazione dirigenziale, una volta adottata, al 
Settore  LL.PP.,  ed al Capo Settore Economico Finanziario per i conseguenti 
adempimenti. 

 
6 - La presente determinazione, comportando impegno di spesa, è trasmessa al 
Dirigente del Settore Economico Finanziario per il visto di regolarità contabile 
attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art.151, comma 4° del T.U.EE.LL.  
 
7 - Dare atto che al presente provvedimento verrà data esecuzione con l’inizio della 
sua pubblicazione all’Albo Pretorio. 

 


